הסופר ההוא חלם על דבר עבודה גדולה, התחיל לשעה בעבודה קטנה, הוציא קונטרס קטן משל נומברג, קובץ שירים לא גדול משל יעקב שטיינברג, ואולי עוד איזה דבר שאיני יודע אותו. אז הבטיח להוציא גם מאסף, ספרות', שיהא כמות לא-גדולה המחזיקה איכות מרובה. הבטיח, פנה לסופרים, הודיע, וחזר והודיע — והדבר נשקע ונשכח.

(הד-הזמן, ב' סיון תרס"ח — 1 ביוני 1908, כתבים' ב' עמ' 284).

ברנר רואה אפוא ביעקב פיכמן את הראשון אשר יזם להקים במה ל„הצעירים” בתקופת ה„בראשית” של התנועה, נכון יותר: הוא יזם להקים מרכז תנועתי („חלם על דבר עבודה גדולה”): גם פירסום כתב-עת וגם הוצאת כתבים של „הצעירים” במקובץ. ואכן, היוזמה נתגשמה: הופיעו סיפורי נומברג ושירי יעקב שטיינברג.

נקודת-מוצא לדיוננו ישמשו השערים של אחד הקבצים הנ"ל: סיפורים' מאת ה. ד. נומברג. בצד הכותרת צויין: קובץ ראשון. משמע, שהיתה תכנית לקובץ שני. שם ההוצאה הוא „ספרות" על יד „יבנה". השנה: תרס"ה, ובלועזית: 1905. אמנם אין לנו יכולים עדיין לעמוד מזה על זמן הופעתו המדויק של הקובץ, לכן חשובה ההערה שהקובץ היה בידי הצנזור ב-11 בינואר 1905. כלומר, שהתיכנון והעריכה נעשו בערך בחודשים האחרונים של שנת 1904, בתקופה שפיכמן היה עוזרו של נומברג בעריכת, הצופה', או מזכיר המערכת.